

گزینه ها برای سالهای 11 و 12 معلومات برای والدین و سرپرستان

شاگردان ممکن است علاقمند درس خواندن در پوهنتون باشند، رشته شغلی خاصی را مدنظر داشته باشند که شامل تعلیم و تربیه بیشتر باشد، یا بخواهند که بعد از فراغت از مکتب وارد بازار کار شوند. یک سلسله گزینه های وسیع برای شاگردان سالهای 11 و 12 موجود اند که راهکاری های مختلف را برای ورود به پوهنتون، آموزش و کار برایشان فراهم می کنند.

گزینه های کورس و پروگرام برای شاگردان سال 11 و 12.

گزینه	تشریحات
کورس های ATAR	کورسهای Australian Tertiary Admissions Rank (ATAR) (درجه شمولیت تحصیلات دوره ثانوی استرالیا) عموماً روی جنبه اکادمیک تمرکز می کند. شاگردانی که به دنبال دستیابی به ATAR هستند باید حد اقل 4 کورس ATAR سال 12 را تکمیل کنند. گرچه کورسهای ATAR معمولاً برای دسترسی به تحصیلات پوهنتون انجام می شوند، اما این کورس ها یک طریقه عالی آمادگی برای یک سلسله راهکار های وسیع بعد از فراغت از مکتب به شمول آموزش های حرفه ای می باشند.
کورس های عمومی	این کورس ها اساساً برای شاگردانی ترتیب شده است که بطور خاص علاقمند شامل شدن در آموزش های حرف ای بیشتر و یا بازار کار بعد از فراغت از مکتب می باشند. کورسهای عمومی دارای امتحانات خارجی مانند کورسهای ATAR نیستند، مگر باید بعضی وظایف خارجی اجباری را در سال 12 تکمیل کنند که 15 فیصد ارزیابی عمومی شاگرد را تشکیل می دهد. شاگردان ممکن بتوانند بعضی کورسهای عمومی را منحیث یک راهکار انتخابی برای شمولیت در بعضی کورسهای پوهنتون استفاده کنند.
کورس های اساسی	این کورسها برای شاگردانی ترتیب شده است که نیازمند حمایت برای برآورده ساختن حداقل معیار های سواد و/ یا شمارش قبل از ختم سال 12 می باشند. این کورس ها روی مهارت های عملی سواد آموزی و اعداد، تجارب مربوط به کار عملی و فرصت برای انکشاف دادن مهارت های شخصی که برای زندگی و کار مهم اند، تمرکز می کند. کورسهای اساسی امتحان ندارند، اما دارای یک سلسله وظایف اجباری خارجی برای سال 12 به ارزش 15 فیصد ارزیابی مکتب شاگرد برای این کورس می باشد.
شایستگی های تحصیل و آموزش حرفه ای به رسمیت شناخته شده ملی (VET)	شاگردان یک دوره تعلیم و تربیه حرفه ای به رسمیت شناخته شده ملی (VET) را تکمیل می کنند. VET مهارت ها و دانش مربوط به محل کار را انکشاف می دهد. شاگردان می توانند اسناد تعلیمی VET را برای کسب Western Australian Certificate of Education (WACE) (تصدیق تحصیلی استرالیای غربی) مجرا بگیرند.
پروگرام های تائید شده	پروگرام های تائید شده زمینه آموزش را از طریق فعالیت هائیکه توسط پروگرام های WACE یا VET احتوا نمی شوند، فراهم می سازد. پروگرام های تائید شده برای شاگردانی اند که می خواهند شامل پروگرام هایی شوند که به شکل های مختلف در مکاتب، محل های کار، پوهنتون ها و سازمان های جامعه ارائه می شوند. پروگرام های تائید شده می توانند منحیث جزئی از نصاب تعلیمی یا فعالیت های نصاب فوق العاده ارائه گردند و شاگردان می توانند آنها را برای پروگرام WACE خود مجرا بگیرند.

کورس های ابتدایی	<p>کورسهای ابتدایی برای شاگرانی ترتیب شده است که دچار مشکلات آموزشی و/ یا معلولیت عقلانی تشخیص شده باشند. این کورسها گزینه ها را برای شاگرانی ارائه می کند که نمی توانند به ATAR، محتوای کورسهای عمومی یا ابتدایی تعدیل شده و/ یا شرایط معلولیت دسترسی داشته باشند. واحد های مقدماتی برای دستیابی به WACE کمک نمی کنند.</p>
-----------------------------	---